O pro te æxibit in diripiō virgines,  
Ut mei confundantur hostes copati.

Emphasias haber videndi verbum utravis modo, five de illis utriusque, qui adverbariorum calam vident, five de adverbari, qui corum, quoq; precequebantur, prosperitatem, quam everti fructu conati fuerint. Tunc quantum est frequentia in prædictis psalmis. Tunc quoque illud z, peccator visibilis, & & & & &

Si confundantur, Scipionem depicatur in pl. David in confundantur a te, & ut ea sit afficiant hostes. Ecclisia frequentat idem in officio divino, quod me memini a lias admonuisse. De bone confutare, quæ adducit gloriam & quam optet Prophetæ vel Christi improbis, est tenet tropologicum multorum. Malam quoq; demonibus Nicophorus affert, ob nobis communicata gratia irritata.

Quoniam tu Domine adiuvisti me, & consolatus es me, ) Euthymius notat hyperbat: sicut evolvit. Videant, qui oderunt me, quod tu Domine adiuvisti me, & consolatus es me: & sic confundantur veluti devicti se superari. Quo pacto, inquit, non confundariter, sed enumerative inuenit. Adiutorium hujus prædictum temporis est: consolatio futuri: in prædicti tamen etiam tempore consolatur nos

Lor. in Psal. Tom. III.

b. Testam.

A Deus in omni tribulatione nostra, ut possimus sustinere. Speculari item adiutorium, ut beneficiamus: consolacio ut mala perferantur illud, ut necessaria tibi victores habent, hoc, ut alia dona in altorum utilitatem, quæ tibi ipsi semper, gaudent, coronam gloria affert ante Dominum bipinnatum circa opera præcipientia saluti necessaria; secundum circa ea quoq; que vocantur supererrogationis: vel in iis, quæ pertinunt proprio magis modo ad naturam, adiutorum se dicit: consolacionem cospille in illis, quæ ad graciæ postrem unum assignari potest veteri, alterum restans to novo. Appellat Rickel, versiculum istum dulcem, amorem, blanditionem, & ineffabilem virtutem illius; sed & totum pial divina dulcedine sancte fervore, spirituali jucunditate, & admiranda devotione redundare, quem debeat noscum mentali sapore, cum magna letitia, cum attentione præcipua decantare.

## PSALMUS OCTOGESIMUS SEXTUS.

Filiis Core, Psalmus Cantici.

F Undamenta ejus in montibus sanctis.

F a Diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Jacob.

F 3 Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei.

F 4 Memorer Rahab, & Babylonis scientium me. Ecce alienigena, & Tyrus & populus Ethiopia, hi fuerunt illi.

F 5 Nunquid Sion dicer: Homo, & homo natus est in ea, & ipse fundavit eam Altissimus?

F 6 Dominus narrabit in scripturis Populorum & Principum: horum, qui fuerunt in ea.

F 7 Sicut lacantium omnium habitatio est in te.

Titulus & Argumentum.

Vers. 1.) Filiis Core, Psalmus Cantici.

Fundamenta ejus in montibus sanctis.

Vers. 2.) Diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Jacob.

**D** E filiis Core, & de psalmo Cantici actum satiatis illius. Nec refert quod Aquila, & Symeon, colique imitans Hieron, habeant in gentilico r̄v̄s, s̄l̄r̄s. Titulus Chaldaicus est (Per manus prophetarum Core dictus est hymnus, & canonicum fundatum in oī partibus psalmorum. Sed quatuor dictiones ultimæ pertinent ad textum, cum quo sic titulus neci posset: iste psalmus est cantici aut laudationis, cuius fundamenta, id est, argumentum figuratur, constitue, ac versus circa civitatem construunt in montibus Moria & Sione, ubi templum, ac ianuarium creatum est. Ita lentiuntur Hebrei, ac Hebraizantes, qui psalmum textum non ordinunt, nisi a veri, z. His audiendum non sunt contra recepta Ecclesiæ usum, quæ principium inde dicit (Fundamenta ejus &c.) Neque ita certum est pl̄iū titulorūs à Davide ipso editos esse. Nil hilium autem oblatum pronomen (s̄) ut postea dicimus. Conseruet psalmi, laudem civitatis Jerolymitanæ supra celebriteras etiam Arbes, regioneque quod illius fundamenta, & portæ eximuntur, & ad eam confluant undique, tres omnes, summa cum latitudine, r̄xim, vero quoniam abunde infirmibus, pictate, & lapientia viris, & quod caput est, cumdem civem habuitur videatur, qui conditor ipsius, ac parentes est, videlicet Deum, seu Christum, cuius nativitas monumentum in tabula decriptionis refertur. Quæ laus ipsa multo excellentius convenit in mysticam Jerusalēm, sum militantis Ecclesiæ, trium triumphantis. Recitat hinc Ecclesiæ psalmum in officio de Circumcisione Domini, & B. Virgine, & de Dedicacione. Athan. in tractatu, seu epistola de psalmis ad Marcelianum ait in hoc psalmo agi de Christi incarnatione, prætereaque de diffidio, quod Catholicæ Ecclesiæ chismatibus est, si quis id cupiat dignoscere